
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 
Ambito Territoriale di Campobasso – Ufficio III 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Regione  

e, p.c. 
    Al Personale Amministrativo ATP di Campobasso 

Alle Organizzazioni Sindacali 

Al Sito  

 

Oggetto:  organici di diritto personale docente di SOSTEGNO 2019/2020. Ripartizione delle  

                 consistenze  organiche tra i vari gradi e articolazioni di istruzione.  

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la nota Ministeriale del 8/03/2019 concernente la struttura delle dotazioni 

organiche del personale docente che assegna, per l’anno scolastico 

2019/2020,il contingente organico di sostegno pari a complessivi 707 posti; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 422 del 18 marzo 2019 - Dotazioni organiche personale 

docente anno scolastico 2019/2020; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale del Molise prot. n.  81 del  

13/05/2019,   con il quale si è proceduto alla ripartizione del succitato 

organico regionale attribuendo a questo Ambito Territoriale numero 532 

posti; 

VISTO  il prospetto relativo al numero degli alunni disabili e al relativo monte ore 

assegnato per tutti gli ordini e gradi di istruzione; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla ripartizione della consistenza organica  

assegnata tra i vari gradi di istruzione; 

VERIFICATA  la titolarità dei docenti di sostegno; 

VERIFICATA  l’avvenuta informativa alle Organizzazioni Sindacali in data  26 marzo 2019;  

                                   per le ragioni espresse in narrativa, 

D E C R E T A 

ART. 1  la consistenza organica pari a 532  posti docenti di sostegno, anno scolastico  

 2019/2020, è così ripartita: 

  GRADI ISTRUZIONE                 POSTI 

INFANZIA                                           41 

PRIMARIA                                         141 

SECONDARIA I GRADO                                         119 

SECONDARIA II GRADO                                         231 

TOTALE                                         532 

 

 

  Il Dirigente  

Marialuisa Forte 


		2019-05-16T10:00:33+0000
	FORTE MARIALUISA


		2019-05-16T12:08:07+0200
	Campobasso
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCB.REGISTRO UFFICIALE.U.0002104.16-05-2019




